
 
 
 

 
 
 

 

Oggetto: sussidio ministeriale per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede 

in attuazione dell’art.1, commi 526 e 527, della legge di bilancio 30 dicembre 2020 n.178 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 1 comma 526 della legge n. 178/2020 con il quale sono state destinate risorse 

pari a 15 milioni di Euro per l’anno 2021, finalizzate all’erogazione di un contributo 

per le spese di locazione sostenute dagli studenti fuori sede per gli alloggi; 

 

VISTO il decreto interministeriale n. 1013 del 30/07/2021 con il quale sono state definite le 

Linee Guida per l’erogazione del sussidio per le spese di locazione sostenute dagli 

studenti durante l’anno 2021; 

 

DATO ATTO che il Ministero dell’Università e della Ricerca ha ritenuto opportuno adottare un 

meccanismo di erogazione del predetto sussidio, fino al tetto di spesa pari a 15 

milioni di Euro, da versarsi tramite le Università di appartenenza; 

 

VISTO  il D.P.C.M. del 9/4/2001, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 2/7/2001, n. 172 

recante “disposizioni per l’uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari” 

a norma dell’art. 4 della Legge n. 390 del 2/12/1991”;  

 

VISTO  il D. Lgs. 29/3/2012 n. 68 recante “revisione della normativa di principio in materia 

di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, 

in attuazione della delega prevista dall’art. 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, 

e d) della L. 30/12/2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al 

comma 3, lettera f), e al comma 6” 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 

 
DIVISIONE PRODOTTI 

                  SETTORE DIDATTICA 
   E SERVIZI AGLI STUDENTI 

    Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
     Tel. 0161 261566  

 





 

VISTO    il decreto dirigenziale rep. N. 1403/2021 prot. n. 116049 del 30 settembre 2021, col 

quale è stato emesso l’avviso per l’erogazione del sussidio ministeriale per le spese 

di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede in attuazione dell’art. 1, 

commi 526 e 527, della legge di bilancio 30 dicembre 2020 n. 178; 

 

VISTO  il decreto dirigenziale rep. N. 1805/2021 prot. n. 133503 del 24 novembre 2021, col 

quale è stato approvato l’elenco dei beneficiari del citato sussidio ministeriale;  

 

RILEVATO  che entro il termine del 2 novembre 2021 h. 12.00 sono pervenute 20 domande; 

 

RILEVATO  che una domanda è stata esclusa per assenza dei requisiti di iscrizione all’a.a. 

2020/2021, di cui all’art. 2 dell’avviso; 

 

RILEVATO  che la studentessa Daria Stefana Adascalitii, era stata ammessa con riserva per 

partecipazione ad analoga procedura presso l’Ente per il Diritto allo Studio; 

 

PRESO ATTO che viene sciolta la riserva predetta, poiché l’Edisu ha notificato all’Università la 

restituzione del contributo originariamente percepito dalla studentessa con 

riferimento al servizio abitativo dell’a.a. 2020/21; 

 

VISTO  il decreto direttoriale ministeriale n. 507 del 28 marzo 2022, relativo alla ripartizione 

del fondo ex art. 1, comma 526, della legge n. 178/2020 tra gli Atenei italiani, che ha 

attribuito all’Università del Piemonte Orientale l’importo pari a Euro 29.889,88;  

 

RITENUTO OPPORTUNO mutuare, per il riparto della somma tra i beneficiari, il criterio individuato 

dal MUR, ovvero la ripartizione pro-capite del sussidio predetto; 

 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 

DETERMINA 

 

1. di conferire l’assegnazione dei sussidi, di importo pro capite pari a Euro 1.573,15, ai 

beneficiari elencati nella tabella sottoriportata: 

 

Cognome Nome 
Codice fiscale 

anno 
iscrizione 

Corso di studio 
polo 

formativo 
(città) 

Ammesso 
Importo 

da 
erogare 

 
Barone Marco 

 
BRNMRC93C15G273X 1 

Management e 
finanza Novara sì 

 
€ 1573,15 

 
 Laura 

 
 2 

Tecniche di 
radiologia Novara sì 

 
 



 

Cognome Nome 
Codice fiscale 

anno 
iscrizione 

Corso di studio 
polo 

formativo 
(città) 

Ammesso 
Importo 

da 
erogare 

 
 
Paglialonga 

 
 

PGLLRA00L47E506M 

medica per 
immagini e 
radioterapia 

 
 
€ 1573,15 

Navanzino Roberta NVNRRT99E70G273V 1 Infermieristica  Vercelli  sì € 1573,15 

 
Milicia Osvaldo 

 
MLCSLD96M29B157U 5 

Medicina e 
chirurgia Novara sì 

 
€ 1573,15  

Di 
Gregorio Michele 

 
DGRMHL01C25I470E 1 Giurisprudenza  Novara  sì 

 
€ 1573,15 

 
Urso Mario 

 
RSUMRA98A27E573M 

3 
ripetente 

Scienze 
biologiche  Alessandria  sì 

 
€ 1573,15 

 
Casarella Simona 

 
CSRSMN97M44D643M 1 

Medical 
Biotechnology Novara sì 

 
€ 1573,15 

 
 
Cipolla Ilaria 

 
 
CPLLRI93L50M102Y 1 

Scuola di 
Specializzazione 
in Pediatria Novara sì 

 
 
€ 1573,15 

 
 
Valentino Kevin 

 
 
VLNKVN93H02A944Y 1 

Scuola di 
Specializzazione 
in Pediatria Novara sì 

 
 
€ 1573,15 

Massara Anna MSSNNA01C43E801S 1 Infermieristica Alessandria sì € 1573,15 

 
De Paola Luisa 

 
DPLLSU00A43D851F 2 

Medicina e 
chirurgia Novara sì 

 
€ 1573,15 

Karavelia Ilenia KRVLNI01R42A485N 1 Biotecnologie Novara sì € 1573,15 

 
Cusumano Giusi 

 
CSMGSI97B54C286J 

3 
ripetente 

Scienze 
biologiche  Vercelli  sì 

 
€ 1573,15 

Edzimbi 
Etoga 

Audrey 
Lesly 

 
DZMDYL00M69Z306Z 2 

Medicina e 
chirurgia Novara sì 

 
€ 1573,15 

 
Adascalitii 

Daria 
Stefana 

 
DSCDST00H61Z129G 1 Biotecnologie  Novara sì  

 
€ 1573,15 

Lentini Alessia LNTLSS99H50B602Q 3 Farmacia Novara sì € 1573,15  

Londino Jessica LNDJSC98S64C352S 4 Farmacia Novara sì € 1573,15 

 
Sergi Domenico 

 
SRGDNC98A23D976Y 4 

Medicina e 
chirurgia  Novara sì 

 
€ 1573,15 

 
Bonafede Vincenzo 

 
BNFVCN98T01G273D 4 

Medicina e 
chirurgia  Novara sì 

 
€ 1573,15 

  Totale € 29.889,88 

 
La comunicazione ai beneficiari della concessione del contributo avverrà a mezzo posta elettronica 
istituzionale. 



 

L’atto di concessione del contributo sarà pubblicato nella sezione amministrazione 
trasparente Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici del sito. 
 
 
VISTO LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Dott.ssa Marina Merlo) 
 
VISTO IL RESPONSABILE DELLA CONTABILITA’ 
(Dott. Paolo Carenzo) 
 
         LA DIRIGENTE 
               (Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 
 
 
 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


